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Punkt 1: Kulturpulje - ansøgning vedr. filmen "Vincent"

19/18851

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager stilling til Kulturpuljeansøgning fra
fra Invictus Film/Lastexitproductions.dk vedr. filmen Vincent.

Sagsfremstilling
Invictus Film/Lastexitproductions.dk søger om 50.000 kr. i støtte til at producere spillefilmen Vincent samt afholde et
offentligt arrangement, hvor børn, unge, forældre og voksne inviteres til at få en dags indblik i en professionel
filmproduktion.
 
Med henblik på at uddybe ansøgningen er ansøger inviteret til at deltage i udvalgsmødet forud for udvalgets behandling af
ansøgningen. Ansøger deltager i udvalgsmødet fra kl. 13.30-13.45.
 
Filmens fokus er mobning i skoler og fællesskaber eleverne imellem. Filmen vil desuden fokusere på at
vise Hillerød Kommune med over 40 forskellige lokationer i Hillerød.
 
Kultur og Fritidsudvalget fik fremlagt ansøgningen på udvalgets seneste møde i juni. Udvalget besluttede at bede
forvaltningen indhente flere oplysninger vedr. ansøgningen og udsatte derfor behandlingen af ansøgningen til
augustmødet.
 
Vedlagt er den oprindelige ansøgning samt uddybende oplysninger vedr. produktionsselskabet, engageringen af
lokalsamfundet, tidsplan samt temaet i filmen.
 
Udover vedlagte har ansøger oplyst, at de har fået Hansen Is som sponsor på filmen. Hansen Is har rødder tilbage til
Hillerød, da firmaet blev grundlagt i Hillerød og hed Hillerød Mejeri. Hansens Is støtter ikke økonomisk, men med
sponsorater som isvogn, is, rekvisitter, kostumer og lignende.
 
Retningslinjer for Kulturpuljen er ligeledes vedlagt som bilag.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen kræver ingen ny bevilling.
 
Overblik over budget samt bevillinger i Kulturpuljen 2020:
 
Budget  153.000 kr.

Overførsel fra 2019  -26.160 kr.

Refusion for teaterforestllinger  30.000 kr

   

 Udbetalt tilskud Nettobeløb (eks. moms

Hillerød Musik og Teater 25.000 kr. 23.000 kr.

Skønne Skævinge 20.000 kr. 18.400 kr.

Silas Holst i Grønnegadecentret 15.000 kr. 13.800 kr.

Gårdkoncerter 21.000 kr. 19.320 kr.

   



Restbudget  82.320 kr.
 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-08-2020
Udvalget besluttede at udskyde behandlingen af ansøgningen til udvalgets kommende møde den 17. august, hvor en
række øvrige ansøgninger til kulturpuljen også skal behandles. Udvalget ønsker, at ansøgerne forud for dette fremsender
et revideret budget omhandlende den kommende del af produktionen (blok 2), hvor udgifterne til workshopdelen er
udspecificeret.

Bilag

Ansøgning spillefilmen Vincent

Budget_Spillefilmen Vincent

Uddybning af ansøgning_Vincent ungdomsspillefilm

Retningslinjer Kulturpuljen_vedtaget af Hillerød byråd_maj 2020



Punkt 2: Tidsplan for uddeling af Kulturpris 2020

20/10029

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget godkender tidsplan for uddeling af Kulturpris 2020.

Sagsfremstilling
Kulturprisen uddeles én gang årligt til en person, forening, organisation der enten:
 

1. har ydet en særlig indsats til gavn for kulturlivet i Hillerød Kommune
2. har afholdt et særligt arrangement eller skabt en stor kulturoplevelse det seneste år
3. er et spirende talent eller projektidé på vej.

 
Borgere/foreninger opfordres til at pege på en mulig Kulturprismodtager via annoncering i relevante (lokale/sociale)
medier, hvor informationen kommer ud til så bred en kreds som muligt.
 
De motiverede forslag sendes til forvaltningen, hvorefter forslagene forelægges Kultur og Fritidsudvalget til beslutning
med besked om dato for uddeling.
 
Forvaltningen foreslår følgende tidsplan for udvælgelsen og uddelingen af kulturprisen 2020:
 
Uge 35-37: Opfordring til at indsende forslag om Kulturprismodtagere annonceres via diverse medier
Uge 38: Frist for indsendelse af forslag
Uge 41: Kultur og Fritidsudvalget behandler indkomne forslag ved udvalgsmøde
Ultimo oktober/november: Uddeling af kulturprisen ved kulturtræf eller andet oplagt arrangement.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-08-2020
Udvalget godkendte indstillingen.

Bilag

Retningslinjer Kulturpris_Godkendt af Hillerød Byråd januar 2019



Punkt 3: Klaverfabrikken - Godkendelse af årsrapport 2019

20/7785

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget godkender årsrapport 2019 fra Klaverfabrikken.

Sagsfremstilling
Med baggrund i rammeaftalen 2017-2020 mellem Kulturstyrelsen, Klaverfabrikken og Hillerød Kommune om det
regionale spillested Klaverfabrikken skal spillestedet indsende en årsrapport til den tilsynsførende myndighed (Hillerød
Kommune) til godkendelse. Herefter sendes årsrapporten til Kulturstyrelsen med henblik på, at Kulturstyrelsen tager
årsrapporten til efterretning.
 
Pr. 1.1.2018 fusionerede Klaverfabrikken og Klaverfabrikken Live til én samlet forening, hvor musikafdelingen drives
som regionalt spillested.
 
Det samlede driftstilskud fra Hillerød Kommune til Klaverfabrikken udgjorde i 2019 2.820.122 kr.
Regnskabs- og budgetmæssigt er 1.570.000 kr. af det samlede driftsbeløb fortsat rammesat til det regionale spillested og
1.100.000 kr. til den øvrige del af Klaverfabrikken. Det resterende tilskud dækker øvrige mindre kommunale tilskud
blandt andet skolepartnerskabsaftalen.
 
Driftstilskuddet svarer til forudsætningerne for indgåelse af rammeaftalen for det regionale spillested. Ifølge
rammeaftalen er Hillerød Kommunes samlede tilskud angivet til 2.008.000 kr. Beløbet indbefatter et årligt direkte
driftstilskud til det regionale spillested på 1,4 mio. kr. samt en kapitalisering af andre kommunale ydelser (råderet over
kommunale lokaler etc.).
 
Af ledelsesrapporten fremgår det, at der i 2019 er arbejdet på mange fronter – med udvikling af samarbejder med
eksterne, med lokale aktører og institutioner, med frivillige, nationale samarbejder, skolesamarbejder og meget andet – fra
børn til voksne, og der er foretaget en brugerundersøgelse, hvor ordene ”varmt, hjerteligt, et åndehul og rummende” og
”vitaminer for sindet” bruges.
 
Medlemstallet er i 2019 nået 336 – en stigning på 17% i fht. 2018.
 
Antallet af aktiviteter er omfattende og mangfoldige – af bilaget fremgår, at koncertantal har ligget 9% over kravene i
rammeaftalen med Statens Kunstfond. Bestyrelsen påpeger, at der skal sikres balance mellem antal aktiviteter/koncerter
og økonomisk formåen, så der sikres fremadrettet fokus på indfrielse af andre strategiske ambitioner fx omkring
talentudvikling og publikumsudvikling
 
Klaverfabrikkens koncertvirksomhed har i 2019 præsenteret 110 koncerter for samlet 10.266 publikummer. I 2018
præsenterede Klaverfabrikken 191 koncerter for samlet 11.169 publikummer.
 
Klaverfabrikkens regnskabsår ender med et underskud på 258.497 kr.
 
Egenkapitalen udgør herefter -162.764 kr. pr. 31. december 2019.
 
Det er forvaltningens vurdering, at årsrapporten er retvisende i forhold til aktiviteterne på Klaverfabrikken og at
rammeaftalens bestemmelser er indfriet.
 
Hillerød Kommune vurderer, at regnskabet ikke giver anledning til bemærkninger. Dog obs på, at Klaverfabrikken havde
et underskud på 258.497 kroner i 2019, og at de har en negativ egenkapital på 162.764 kroner. Her er dog hensat 193.562
kroner. Underskuddet i 2019 skyldes dog primært en fejlslagen fondssøgningsstrategi i forbindelse med
gadeteaterfestivalen Hofnar samt øgede lønudgifter i forbindelse med barselsorlov. Bestyrelsen og ledelsen er enige om,
at det ikke er udtryk for en usund økonomi i Klaverfabrikken som helhed og er enige om, at finansieringen af fremtidige
projekter skal være sikret på forhånd.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-08-2020
Udvalget godkendte indstillingen.

Bilag

Klaverfabrikken - Ledelseserklæring 2019

Klaverfabrikken - Revisionsprotokol 2019

Klaverfabrikken - Årsregnskab 2019



Punkt 4: Klaverfabrikken - Revideret strategi til godkendelse

19/7710

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget godkender Klaverfabrikkens oplæg om revideret strategi med henblik
på, at Kunstfonden, Hillerød Kommune og Klaverfabrikken kan indgå en rammeaftale om Klaverfabrikken som regionalt
spillested 2021-2024.

Sagsfremstilling
Klaverfabrikken blev i april 2020 udpeget som regionalt spillested for perioden 2021-2024. For at udpegningen som
regionalt spillested kan føre til en rammeaftale om at være regionalt spillested, er det en betingelse, at der kan opnås
enighed mellem Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik, Hillerød Kommune og Klaverfabrikken om
justeringer af strategi og budget mv. Dette med udgangspunkt i at Klaverfabrikken ansøgte om et tilskud på 2 mio. kr. fra
Kunstfonden og blev imødekommet med et årligt tilskud på 1 mio. kr.
 
Kultur og Fritidsudvalget drøftede ved udvalgsmødet i juni Klaverfabrikkens foreløbige tanker om den reviderede strategi
med henblik på endelig godkendelse af strategien ved mødet i august.
 
Klaverfabrikken har i den reviderede strategi indarbejdet ønskerne fra Kunstfonden blandt andet vedr. en tydelig strategi
for samarbejdet med genreorganisationerne og Levende Musik i Skolen.
Klaverfabrikken har desuden sikret bedre sammenhæng mellem aktivitetsniveau og økonomi. Dertil kommer, at
ansøgningen til Kunstfonden er udarbejdet før COVID-19 situationen indtræf. Den reviderede strategi er derfor også
gennemarbejdet således, at der er taget højde for den nye situation, som Klaverfabrikken står i på dette punkt.
 
Desuden fremgår det af strategien, at:
 

”Budgettet justeres ned til det bevilgede beløb fra Kunstfonden på 1.000.000 DKK. Desuden justeres budgettet for
at tage forbehold for usikkerheden forbundet med Corona-krisens og dens længerevarende effekter på musik- og
kulturlivet.
Koncert- og publikumstal justeres ned, så de matcher beløbet på 1.000.000 DKK. Det er afgørende for
Klaverfabrikken at aktivitetsniveau og økonomi hænger sammen.

De seneste fire år har vi (Klaverfabrikken) haft uforholdsmæssigt høje krav til publikums- og koncerttal, som
presser ressourcerne og tiden til arbejdet med børn og unge, talent- og publikumsudvikling.
Gratis koncerter tæller ikke med i vores koncertlister, men en stor del af vores kernearbejde med børn og unge, samt
talentudvikling sker via gratis koncerter. Derfor er det afgørende at vores koncerttal (for betalte koncerter) ligger på
et niveau, hvor der også er plads til at arbejde med børn og unge og talentudviklingen.

Størstedelen af strategiens mål er værdi og metodebaseret, hvorfor der ikke skal ændres nævneværdigt i det. Dog vil
enkelte konkrete nye projekter nedjusteres, omformuleres eller fjernes, da de er ressourcekrævende (både på
økonomi og tid) at opstarte. Projekterne justeres således til det bevilgede beløb på 1.000.000 DKK.”

 
Klaverfabrikkens oplæg til en revideret strategi og budget er vedlagt som bilag til sagen.
 
Tidsplan
Processen frem mod en endelig rammeaftale ser således ud:
 

August 2020: Kultur og Fritidsudvalget godkender endeligt udkast til strategi.
Klaverfabrikken indsender justeret materiale bestående af strategi, økonomioversigt, nøgletal og budget.
Spillestedet erklærer sammen med indsendelsen, at kommunen er indforstået med de foretagne justeringer og at
materialet er godkendt af spillestedets bestyrelse.
Oktober 2020: Såfremt Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik fortsat skulle have bemærkninger til
spillestedets justerede strategi, økonomioversigt, nøgletal og budget indsender spillestedet senest den 15/10-2020
endnu et justeret materiale.
November 2020: Kultur og Fritidsudvalget vil få fremlagt eventuelt revideret materiale.
Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik godkender det justerede materiale, hvorefter Slots- og
Kulturstyrelsen udarbejder udkast til rammeaftaler, som sendes til spillesteder og kommuner til underskrift.



December 2020: Rammeaftalerne underskrives af Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik, kommuner og
spillesteder.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-08-2020
Udvalget godkendte indstillingen.

Bilag

Justeret strategi 2021-2024



Punkt 5: Sommeraktiviteter - status

20/9869

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget tager
orientering om status på igangværende sommeraktiviteter til efterretning.

Sagsfremstilling
KL og regeringen har den 9. juni 2020 indgået en partnerskabsaftale, der indebærer en bevilling på 2 mio. kr. til Hillerød
Kommune for at støtte sommeraktiviteter for børn og unge i perioden frem til 30. august 2020.
 
Byrådet godkendte på deres møde den 24. juni 2020, at bevillingen på 2 mio. kr. fordeles i to hovedpuljer:
 
Pulje A
Pulje på 800.000 kr. til strategiske og tværgående indsatser, med et særligt fokus på at styrke børn og unges sociale,
personlige, faglige og praksisfaglige forudsætninger.
 
Pulje B
Pulje på 1.200.000 kr. til brede sommeraktiviteter med fokus på trivsel, fællesskaber, leg og læring, hvor alle aktører på
børne- og ungeområdet kan søge midler til udvikling og gennemførsel af sommeraktiviteter.
 
Status på aktiviteter under pulje A
Der er lavet aftale omkring følgende faglige aktiviteter med et samlet budget på 745.500 kr.: Intensive læringscamps,
Faglig træning og mentorforløb, Ehood, Digi Krea, kursus i personlig styrke og Natureventyr (bilag 2).
 
Status på ansøgninger til pulje B
Forvaltningen har modtaget 32 ansøgninger til pulje B med et samlet ansøgningsbeløb på 1,9 mio. kr. Heraf er 27
ansøgninger imødekommet, og alle aktører med lokal tilknytning har fået del i midlerne. Budgettet i pulje B lander på
1.207.203 kr. Bilag 1 viser et overblik over ansøgere, aktivitet og tildelt beløb. Flere ansøgere har fået tildelt færre midler
end ansøgt for at tilgodese flest mulige ansøgere og tilbyde flest mulige aktiviteter for børn og unge i Hillerød Kommune.
Justeringen i de tildelte beløb er vurderet i dialog med de enkelte ansøgere.
 
Overordnet budget
Faglige aktiviteter (Pulje A): 745.500 kr.

Brede sommeraktiviteter (Pulje B): 1.207.203 kr.

Kommunikation: 15.000 kr.

Rengøring: 25.000 kr.

Total: 1.992.703 kr.
 
Deltagelse
Aktiviteterne gennemføres i perioden 29. juni 2020 til 30. august 2020. Ansøgere der har fået tildelt midler skal senest den
15. september 2020 afrapportere antal deltagere på den afholdte aktivitet.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 11-08-2020
Udvalget tog sagen til efterretning.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 12-08-2020
Udvalget tog sagen til efterretning.
 



Afbud: Mette Thiesen (D)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-08-2020
Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Oversigt ansøgninger til pulje B - Ansøger, aktivitet, budget

Oversigt faglige aktiviteter pulje A



Punkt 6: Mastodonterne - Evaluering og regnskab 2019 samt
Kulturkontrakt 2020

20/7920

Indstilling
Direktionen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget, at udvalget:

1. tager regnskab og evaluering 2019 til efterretning
2. godkender kulturkontrakten med Mastodonterne for 2020 og yder et tilskud på 50.000 kr.

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges for Kultur og Fritidsudvalget med henblik på, at udvalget tager Mastodonternes regnskab og evaluering
for 2019 til efterretning samt godkender kulturkontrakten 2020 mellem Mastodonterne og Hillerød Kommune.
 
Mastodonterne har brugt en stor del af 2019 på at flytte til deres nye lokaler på Milnersvej. Ud over flytningen har
Mastodonterne gennemført en række opsætninger og aktiviteter i løbet af året, hvortil Hillerød Kommune gav et tilskud
på 50.000 kr.:
 

”Musical highlights” – en forestilling med uddrag fra de bedste musicals gennem tiden blandt andet opført som et
dinnershow i Frederiksborgcenteret
Broadwayforestillingen ”Disenchanted”
Juleforestillingen ”Jul på Slottet”
Forberedelse og opførelse af forestilling GummiTarzan (opsat i februar 2020).

 
Mastodonternes regnskab for 2019 viser en samlet omsætning på 561.021 kr. og et samlet overskud på 164.909 kr.
Regnskabet er godkendt på Mastodonternes generalforsamling den 17. juni 2020.
 
Der er udarbejdet et udkast til kulturkontrakt med Mastodonterne for 2020, hvor Mastodonterne vil modtage et
kommunalt tilskud på 50.000 kr. og forpligter sig til at opsætte minimum ét teaterstykke i Hillerød. Beløbet er afsat i
budget 2020.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Tilskud på 50.000 kr. finansieres inden for udvalgets budgetramme.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-08-2020
Udvalget godkendte indstillingen.

Bilag

Kulturkontrakt for 2020_Mastodonterne

Evaluering Mastodonterne 2019

Drftsregnskab 2019 Mastodonterne



Punkt 7: Museum Nordsjælland - årsregnskab og årsrapport 2019

13/47673

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager Museum Nordsjællands årsberetning og årsregnskab for 2019 til
efterretning.

Sagsfremstilling
Årsregnskabet for 2019 er godkendt af museets bestyrelse og er herefter sendt til godkendelse hos Hørsholm Kommune.
Hørsholm Kommune er tilsynsførende kommune og skal derfor godkende årsregnskabet. De øvrige
driftstilskudskommuner Gribskov Kommune og Hillerød Kommune får regnskabet tilsendt til efterretning.
 
Museets omsætning var i 2019 omtrent på niveau med omsætningen i 2018. Museets samlede budget inkl. statstilskud,
kommunale tilskud og egenindtjening m.m. var i 2019 på 24.253.241 kr. I 2018 var dette 25.128.383 kr.
 
Årsregnskabet for 2019 viser et underskud på 142.643 kr. Resultatet var i 2018 et overskud på 356.326 kr. Underskuddet
kan rummes i egenkapitalen.
 
Hillerød Kommunes driftstilskud til Museum Nordsjælland var i 2019 på 2.543.526 kr.
 
Af ledelsesberetningen fremgår det blandt andet, at museets faglige virksomhed har fulgt strategiplanen for 2019-2022 og
arbejdsplanen for 2019.
Desuden fremgår det at antallet af museets brugere har været stigende i 2019. Museets samlede besøgstal nåede lige over
20.000 i 2019. Det er en fremgang på ca. 3200 i forhold til 2018. Deltagerantallet til museets foredrag og arrangementer
nåede godt 4000 i 2019.
I 2019 gjorde 65 klasser fra grundskolen og 6 hold fra daginstitutioner, foruden enkelte klasser fra andre uddannelser,
brug af museets undervisningstilbud inden for arkæologi og nyere tids historie.
Museet udgav også i 2019 årbogen ”Alle tiders Nordsjælland”, der trykkes i 2500 eksemplarer og bl.a. distribueres
gennem museumsforeningerne og lokale boghandlere.
 
I henhold til museumsloven skal Museum Nordsjælland varetage indsamling, bevaring, registrering, forskning og
formidling. Årsberetningen giver et overblik over museets aktiviteter og udvikling inden for disse fem områder.

Retsgrundlag
Museumslovens kapitel 11 og bekendtgørelse om museer § 8.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-08-2020
Udvalget tog sagen til efterretning.

Bilag

Museum Nordsjælland - ledelseserklæring 2019

Museum Nordsjælland - regnskab 2019

Museum Nordsjælland - revisionsprotokollat 2019

Museum Nordsjælland - årsberetning 2019



Punkt 8: Frivilligcenter Hillerød, årsskrift og årsregnskab 2019

20/9958

Indstilling
Direktionen indstiller at Kultur og Fritidsudvalget tager orientering om årsregnskab for 2019 og Årsskrift 2019-2020 for
Frivilligcenter Hillerød til efterretning.

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges for Kultur og Fritidsudvalget med henblik på orientering om årsregnskab for 2019 og Årsskrift 2019-
2020 for Frivilligcenter Hillerød.
 
Hillerød Kommune har modtaget Frivilligcenterets Årsskrift 2019-2020 og senest reviderede årsregnskab for 2019, som
er indstillet til generalforsamlingens godkendelse. Frivilligcenterets generalforsamling er dog endnu ikke afholdt (pga.
coronaepidemien).
 
Nedslagspunkter i Årsskrift 2019-2020
I året der er gået har Frivilligcenteret både være ramme om medlemsforeningernes aktiviteter, en række faste rådgivnings-
og selvhjælpstilbud samt en række større arrangementer og begivenheder, som ofte arrangeres i samarbejde med andre
aktører og samarbejdspartnere. Nogle eksempler:
 
Fællesskabsfestival
I efteråret 2019 blev der for første gang afholdt Fællesskabsfestival med over 300 besøgende og en lang række deltagende
foreninger. Baggrunden var et ønske om at give flere forskel lige mennesker mulighed for at deltage og engagere sig i
lokale fællesskaber og foreninger i hele kommu nen. Initiativtagerne var ud over Frivilligcenteret, Handi caprådet i
Hillerød, Danske Handicaporganisationer (DH) Hillerød og Hillerød Bibliotek
 
Frivillig Fredag – det gode værtsskab – få flere med i fællesskabet
Frivillig Fredag 2019 satte fokus på det gode værtsskab og gennem oplæg og gruppeøvelser i Støberihallen fik deltagerne
lært, talt om og trænet ”kunsten at få mennesker til at føle sig velkomne”.
 
International workcamp – når verden gør en forskel lokalt
Frivilligcenter Hillerød var i 2019 tovholder på en international workcamp (formidlet gennem mellemfolkeligt Samvirke)
hvor 14 unge fra bl.a. Mexico, Hong Kong, Tyrkiet og Sydkorea arrangerede sommerferieaktiviteter for børn i Hillerød.
Campen blev afviklet og finan sieret i et samarbejde og fælles værtskab mellem Hillerød Bibliotekerne, Klaverfabrikken,
Børnehuset Buen (hvor de unge boede under opholdet), AdventurePark, Street-Lab og Frivilligcenter Hillerød.
 
Rekruttering – nye og alternative veje til engagement
Med forskellige aktiviteter satte Frivilligcenteret særlig fokus på rekruttering af frivillige. I august 2019 blev et nyt
koncept lanceret; Sociale byvandringer, som var guidede gåture med besøg hos lokale, sociale foreninger og grupper.
 
Engagementscaféerne i samarbejde med Ældre Sagen Hillerød, Hillerød Motionsvenner, Aktivitetsvenner, Red Barnet
Ungdom, Ventilen og Stafet for Livet havde også til formål at bygge bro mellem foreninger og borgere, der har lyst til at
gøre en frivillig indsats.
 
I løbet af året blev der endvidere gennemført 3 workshops om online rekruttering og Frivilligjob.dk, hvor deltagerne fik
viden om og hjælp til at bruge portalen Frivilligjob.dk, definere opgaver og formulere et frivilligjobopslag, der taler til
potentielle nye frivillige.
 
Kom med! – inspiration for mænd og træning i naturen
I regi af Kom med! blev der i 2019 holdt en inspirationsdag om fællesskaber for mænd og en aktiv alderdom, hvor 100
mænd deltog. Dagen blev skabt i et samarbejde mellem Grønnegadecentret, Ældre Sagen Hillerød, Kom med!, Hillerød
Kommune, Hemingway Club Hillerød, Ålholm IF og Frivilligcenter Hillerød. Efterfølgende er der med stor tilslutning
opstartet gå-grupper og Træning i naturen for mænd.
 
Demensvenlig Nordsjælland – fordi livet også skal leves med demens
Frivilligcenter Hillerød er med i partnerskabet Demensvenlig Nordsjælland og har i 2019 blandt andet bidraget med et
forsøg på at etablere et korps af frivillige aktivitetsvenner for demente, som dog viste sig vanskeligt. Der er også oprettet
en trivselsgruppe på tværs af flere kommuner for unge med demensramte forældre, som vil fortsætte i 2020.
 



Frivillig rådgivning
Den frivillige rådgivning er en nøgleaktivitet i Frivilligcentreret. I 2019 har borgere haft gavn af Sprog- og
netværkscaféen, Økonomisk råd og vejledning, Juridisk dialog, Advokathjælpen, IT-café, Familierådgivning og
Bisidderne.
 
Frivilligcenteret 2019 i tal
Frivilligcenteret havde i 201+ i alt 25. 561 registrerede besøg (i 2018 var tallet 21.896 og året før 16.456).
 
Årsregnskab 2019
Hillerød Kommune har i 2019 ydet tilskud til Frivilligcenteret på i alt 1.012.955 kr.
 
Heraf udgør 155.680 kr. en kapitalisering af værdien af råderet over kommunale lokaler, der er udbetalt 651.993 kr. i
driftstilskud, 70.750 kr. er § 18 midler specifikt til forskellige aktiviteter, der finder sted i centeret (Økonomisk råd og
vejledning, Sprog- og netværkscaféen, Trivselsgrupperne og Mama Mia), 15.000 kr. er tilskud til den internationale
workcamp, 25.000 kr. (fra Eventpuljen) er tilskud til Fællesskabsfestivalen og 94.532 kr. er tilskud til Kom med!-
projektet.
 
Frivilligcenteret har modtaget 350.000 kr. fra Socialministeriet i grundfinansiering til etablerede frivilligcentre.
 
Frivilligcenteret har i øvrigt modtaget 611.787 kr. fra fonde, puljer, legater og donationer fra Metro Schrøder Fonden,
Team Rotary, Velux fonden, Hertz Fonden, 4C Fonden, Velliv foreningen, den tværkommunale §18 pulje og
Demensvenligt Nordsjælland.
 
Herudover har centeret i øvrige tilskud, kontingent, brugerbetaling og honorar modtaget i alt 118.986 kr.
 
I 2019 var der et driftsunderskud på 3.094 kr. som fratrækkes egenkapitalen, der herefter pr. 31. december 2019 udgør
240.161 kr.
 
Regnskabet er revideret af registreret revisor Peter Jørgensen fra Dansk Revision Hillerød, som konkluderer, at regnskabet
giver et retvisende billede og er i overensstemmelse med retningslinjer og lovgivning på området.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-08-2020
Udvalget tog sagen til efterretning.

Bilag

Frivilligcenter Hillerød, Årsskrift 2019-2020

Frivilligcenter Hillerød, Årsrapport (årsregnskab) 2019

Frivilligcenter Hillerød, revisionsprotokol 2019



Punkt 9: Orientering om fordeling af den fælleskommunale §18-pulje 2020
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Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager orientering om fordeling af den fælleskommunale §18-pulje 2020
til efterretning.

Sagsfremstilling
Sagen er sat på dagsordenen for at orientere Kultur og Fritidsudvalget om fordeling af den fælleskommunale §18-pulje i
2020.
 
Hillerød Kommune deltager i en fælleskommunal §18-pulje til frivilligt socialt arbejde sammen med Allerød,
Fredensborg, Gribskov, Halsnæs, Helsingør og Hørsholm kommuner.
 
Halsnæs Kommune har i 2020 varetaget sekretariatsfunktionen, som går på skift mellem de deltagende kommuner.
Tildelingsudvalget, som består af de forvaltnings- og/eller politiske repræsentanter, som de enkelte kommuner vælger at
sende mødtes den 20. maj 2020 og traf beslutning om fordelingen af midler.
 
Ved behandlingen af ansøgningerne er der lagt vægt på følgende kriterier:

Der skal være tale om frivilligt socialt arbejde
Tilbuddene skal være relevante for – og kunne benyttes af borgere i de tilknyttede kommuner
Aktiviteterne skal rette sig mod borgere i mere end én kommune
Nyskabende aktiviteter prioriteres
Der skal være redegjort for, om der er søgt og opnået støtte andre steder fra
Tildelingen sker ud fra en helhedsvurdering af behov og økonomi.

 
Der er i år modtaget 26 ansøgninger på i alt 1.000.894 kr., mens der var 273.500 kr. til uddeling. 19 ansøgere blev
imødekommet og 7 fik afslag.
 
Alle ansøgere, tildelte beløb samt afslag fremgår af vedlagte bilag.

Retsgrundlag
Servicelovens §18.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 
Hillerød Kommune overfører et beløb svarende til 1 kr. pr. borger i kommunen fra kommunens lokale §18-pulje til den
fælleskommunale §18 pulje. I 2020 var beløbet 51.000 kr.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-08-2020
Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Fælleskommunal §18 pulje 2020, overblik over ansøgere og tildelinger



Punkt 10: Visit Nordsjællands fremtidige organisering 2021
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Indstilling
Direktionen indstiller at Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget, Kultur og Fritidsudvalget og økonomiudvalget
indstiller til byrådet at:

1. drøfte VisitNordsjællands oplæg til fremtidens turismeindsats i VisitNordsjælland med henblik på at endelig
samarbejdsaftale godkendes i byrådet efter budgetforhandlingerne

2. scenarier for VisitNordsjællands økonomi indgår i budgetforhandlingerne for 2021
3. drøfte fordele og ulemper ved VisitNordsjællands fremtidige placering.

Sagsfremstilling
Formålet med denne sag er, at kommunerne Fredensborg, Gribskov, Halsnæs og Hillerød drøfter grundlaget for et fortsat
nordsjællandsk samarbejde på turismeområdet (bilag). Oplægget er udarbejdet af VisitNordsjælland og tager
udgangspunkt i fire spor: Det strategiske grundlag, herunder samarbejdet med andre kommuner og destinationsselskaber
og de nationale selskaber, det økonomiske grundlag (med/uden økonomisk tilpasning), det organisatoriske grundlag og
VisitNordsjællands fysiske placering og endelig det vedtægtsmæssige grundlag.
 
Det strategiske grundlag tager afsæt i formålet med VisitNordsjælland, som er at tiltrække danske og internationale gæster
og derigennem skabe turismerelateret omsætning og arbejdspladser i de fire kommuner. Hensigten med VisitNordsjælland
er at skabe sammenhæng i turismeindsatsen på tværs af kommunegrænser og ved at have et fælles destinationsselskab
sikres også kommunerne adgang til de nationale turismefremmemidler.
 
VisitNordsjællands kerneopgaver er destinationsudvikling og markedsføring. Destinationsudvikling er en forudsætning
for fortsat udvikling af Nordsjællands oplevelsesprodukter, steder og turistbranche og er med til at skabe interessant og
inspirerende indhold til markedsføring af oplevelser, der er værd at rejse efter. Forretningsgrundlaget styrkes gennem
samarbejde med erhvervet, kommunerne, andre destinationsselskaber og de nationale selskaber som fx VisitDenmark og
Dansk, Kyst og Naturturisme.
 
En af VisitNordsjællands styrker har været og skal fortsat være et stærkt lokalt kendskab. Den tætte dialog og samarbejdet
med turistaktørerne i Nordsjælland skal være fundamentet og forudsætningen for et fortsat fremtidigt turismesamarbejde
forankret i VisitNordsjælland. Det økonomiske grundlag for VisitNordsjælland vil derfor bestå af tre dele: Kommunal
basisfinansiering, med mulighed for at flere kommuner kan blive en del af samarbejdet, et udbygget partnerprogram for
aktørerne i Nordsjælland og puljemidler fra nationale fonde.
 
En årlig samarbejdsaftale mellem de fire kommuner og VisitNordsjælland vil beskrive de konkrete tværgående
fokusområder, lokale udviklingstiltag og leverancer. Samarbejdsaftalen vil tage udgangspunkt i den økonomiske ramme
givet af byrådene i de fire kommuner. Der er i grundlagspapiret (se bilag) beskrevet tre scenarier for den økonomiske
tilpasning af VisitNordsjælland, som en konsekvens af Helsingør Kommunes udtræden af samarbejdet. Scenarie A er en
fuld økonomisk tilpasning (dvs. et øget kommunalt tilskud) (+2,0 mio. kr.), der viderefører de nuværende kompetencer og
aktivitetsniveauer i VisitNordsjælland. Scenarie B er en delvis økonomisk tilpasning (dvs. et øget kommunalt tilskud)
(+1,2 mio. kr.), som vil betyde fastholdelse af kompetencer men et lavere aktivitetsniveau i forhold til markedsføring og
oplevelsesudvikling. Scenarie C er uden økonomisk tilpasning, og VisitNordsjælland vil skulle tilpasse sin organisation
og (ned)justere på både kompetencer og aktivitetsniveau. Forvaltningen anbefaler, at spørgsmålet om en eventuel
merbevilling til VisitNordsjælland indgår i budgetforhandlingerne for 2021.
 
Med Helsingør Kommunes udmeldelse skal VisitNordsjællands fremtidige placering afklares. Der er på nuværende
tidspunkt forslag om en placering i Esrum Møllegård i fællesskab med Nationalpark Kongernes Nordsjælland eller i
Hillerød i C4 Videncenter i fællesskab med Erhvervshus Hovedstaden. Prisen for lokaler i C4 Videncenter vil være ca.
212.000 kr. årligt (se bilag).

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Økonomi
Kommunerne i VisitNordsjælland betaler i dag et kontingent og et udviklingsbidrag. Den nuværende fordelingsnøgle
beregnes ud fra antal indbyggere i de respektive kommuner samt antallet af sommerhuse multipliceret med to.
Udgangstidspunktet for beregningen af fordelingsnøgle var 1. januar 2010.



 
Hillerød Kommunes budget til området er i 2021 1,636 mio. kr.
 
Scenarie A forudsætter en merbevilling til området på 0,5 mio. kr.
Scenarie B forudsætter en merbevilling til området på 0,3 mio. kr.
Scenarie C har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 12-08-2020
Udvalget godkendte indstillingen, og anbefaler scenarie B og en fremtidig placering i Hillerød.
 
Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 
Fraværende: Tue Tortzen (Ø)
 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-08-2020
Udvalget godkendte indstillingen og anbefaler en fremtidig placering i Hillerød i C4 Videncenter.
 
Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Bilag

Oplæg til fremtidens turismeindsats i VisitNordsjælland

Aktivitetsudvidelsesforslag scenarie A

Aktivitetsudvidelsesforslag scenarie B

Foto C4 videncenter

Visit Nordsjællands Placering



Punkt 11: Handicappolitikkens handleplan - godkendelse
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Indstilling
Direktionen indstiller, at fagudvalgene indstiller til økonomiudvalget og byrådet at godkende handleplanen vedrørende
Hillerød Kommunes handicappolitik.
 
Ved godkendelsen skal fagudvalgene have særlig opmærksomhed på følgende:

Børn, Familie og Ungeudvalget: Temaerne ”samarbejde og forventningsafstemning”, ”trivsel, læring og udvikling”
og ”fællesskaber og sundhed”.
Natur, Miljø og Klimaudvalget: Temaerne ”fællesskaber og sundhed” og ”tilgængelighed”.
Idræt og Sundhedsudvalget: Temaerne ”samarbejde og forventningsafstemning” og ”fællesskaber og sundhed”.
Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget: Temaerne ”fællesskaber og sundhed” og ”tilgængelighed”.
Kultur og Fritidsudvalget: Temaerne ”samarbejde og forventningsafstemning” og ”fællesskaber og sundhed”.
Omsorg og Livskraftsudvalget: Temaerne ”samarbejde og forventningsafstemning”, ”uddannelses- og arbejdsliv”,
”fællesskaber og sundhed” og ”tilgængelighed”.
Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget: Temaerne ”samarbejde og forventningsafstemning”, ”uddannelses- og
arbejdsliv” og ”fællesskaber og sundhed”.
Økonomiudvalget: Temaerne ”samarbejde og forventningsafstemning” og ”fællesskaber og sundhed”.

Sagsfremstilling
Tidligere sagsfremstilling er her suppleret med punkt om høringssvar.
 
Byrådet godkendte i november 2019 Hillerød Kommunes handicappolitik. For at sikre, at målsætningerne i
handicappolitikken bliver omsat, er der udarbejdet en handleplan på tværs af forvaltningen. Fagudvalgene,
Folkeoplysningsudvalget, § 17, stk. 4 Udvalget for borgerinvolvering, økonomiudvalget og byrådet godkendte i maj og
juni 2020, at handleplanen kunne sendes i høring, hvilket den har været frem til 4. august 2020.
 
Borgerinvolvering
I forbindelse med udarbejdelsen af handicappolitikken blev der holdt en række møder med borgerinvolvering. Ved disse
møder kom der både bidrag til ambitioner for handicappolitikken, men der kom også forslag til handlinger. Forslagene til
handlinger fra møderne blev samlet og delt til borgermøde 29. januar 2020, hvor alle interesserede var inviteret til
borgermøde. Formålet med borgermødet var at få konkrete anbefalinger til handlinger, der kan omsætte
handicappolitikken.
 
Anbefalingerne har været en del af grundlaget for forvaltningens arbejde med at udarbejde handicappolitikkens
handleplan.
 
Om handleplanen
Forvaltningen har arbejdet med målsætningerne i politikken både i de enkelte afdelinger og i samarbejder på tværs af
afdelingerne. Handleplanen er et udtryk for prioriterede handlinger i forhold til handicappolitikken. Samtidig arbejder
forvaltningen også med andre handlinger, der retter sig mod handicapområdet blandt andet i omsætningen af politikkerne
Fælles Børn – Fælles Ansvar og En del af fællesskabet, som Handicappolitikken også bygger på.
 
Indholdet
Handicappolitikken er opdelt i fem temaer, der er udtrykt i hver sin ambition. Hver ambition har tre målsætninger. I
handleplanen er der lavet handlinger i forhold til målsætningerne. Hver handling relaterer sig til et eller flere fagudvalg
samt en eller flere af forvaltningens afdelinger. Relationerne fremgår af handleplanen, som er vedlagt som bilag. I
stikordsform er der tale om følgende handlinger under de fem temaer. For overblikkets skyld bemærkes det i parentes
efter hver handling, hvilket fagudvalg handlingen relaterer sig til – fagudvalget er nævnt ved sin forkortelse:
 
Samarbejde og forventningsafstemning

Overgang fra ungdomsliv til voksenliv (BFU og OLU)
Digital platform for borgerinvolvering (17.4 og ØU)
Én indgang for frivillige (KFU, ISU og FOU)
Tydelig kommunikation om hjælpemidler (OLU)
Styrket kommunikation både skriftligt og visuelt (OLU)



Direkte kommunikation med borgere med behov for hjælpemidler (OLU)
Selvbestemmelse, medbestemmelse og medindflydelse (OLU)
Én plan og sammenhængende indsats til borgere med komplekse problemer (OLU og EBT)
Indsatsen Kontinuitet, genkendelighed og kvalitet i Hjemmeplejen og Sygeplejen (OLU).

 
Trivsel, læring og udvikling

Målrettet tilbud til alle børn og unge (BFU)
Kommunikation til forældre (BFU)
Udvikling af stærke fællesskaber med plads til forskellighed (BFU)
Sammen om familien – projekt om tættere og mere koordineret samarbejder med familier på handicapområdet
(BFU)
Fokus i overgangen til voksenlivet for unge med handicap og deres pårørende (BFU).

 
Uddannelses- og arbejdsliv

Nyt skærpet fokus i Jobcentret på indsatsen for at støtte personer med handicap (EBT)
Samarbejde mellem Jobcentret og Sundhedscentret om fastholdelse (EBT)
Individuelt Planlagt Job med Støtte (OLU og EBT)
Borgere, der modtager førtidspension, med ønske om beskæftigelse (OLU og EBT)
Tilbagevendende jobuge i uge 49 – ”Med eller uden handicap – Danmark har brug for dygtige mennesker” (EBT)
Styrket samarbejde med socialøkonomiske virksomheder med henblik på ordinær ansættelse for personer med
handicap (EBT).

 
Fællesskaber og sundhed

Engagere seniorer i fællesskaber (OLU og ISU)
Puls- og bevægelseshold for Krigsveteraner, Hillerød Fodbold (EBT og ISU)
Sportsskole for handicappede (ISU og BFU)
Aktivitetstilskud (Folkeoplysningsudvalget)
Tilskud til leder- og lærerløn til voksenundervisning (Folkeoplysningsudvalget)
Peer-støtte og brobygning i Hillerød Kommune (OLU)
Sammen om sundhed (alle fagudvalg).

 
Tilgængelighed

Test og kvalificering af digitale og velfærdsteknologiske løsninger (OLU)
Det skal være let at komme til sin læge eller anden behandler (ABT)
Forbedring af den eksisterende fysiske tilgængelighed (ABT)
Forbedring af parkeringsfaciliteter for personer med handicapkort (invalideskilt) (ABT)
Anvendelse af universelt design (ABT)
Tilgængelighedskrav og omfanget af handicappladser ved byggeansøgning (ABT)
Rådgiver ved anlægsprojekter (ABT).

 
Nogle handlinger er afhængige af økonomi. I de tilfælde, hvor økonomien endnu ikke er kendt, fremgår det, at
forvaltningen arbejder hen imod den beskrevne handling, men ikke at handlingen er vedtaget. Det kan for eksempel være i
forhold til puljeansøgninger eller kommende budgetforslag.
 
Efter handleplanens godkendelse vil forvaltningens Sekretariat og Personale udarbejde en kortlægning af behovet for
kompetenceudvikling til at understøtte de øvrige afdelingers aktiviteter i handleplanen. Derudover vil Digitalisering og
IKT-Drift kunne inddrages i andre afdelingers handlinger, hvis der er behov for digital eller velfærdsteknologisk
understøttelse.
 
Høringssvar
Handleplanen har været i høring fra 15. juni 2020 til 4. august 2020. Det har været muligt for alle interesserede at afgive
høringssvar via borgerinvolveringsplatformen Vi er sammen om Hillerød Kommune. Derudover er Hillerød Handicapråd,
Hillerød Udsatteråd, Hillerød Ældreråd samt Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger blevet opfordret til at afgive
høringssvar.



 
Der er modtaget høringssvar fra Hillerød Handicapråd, Hillerød Udsatteråd, Hillerød Ældreråd, Forældregruppen til børn
med handicap i Hillerød kommune samt to borgere.
 
Generelt bliver der i høringssvarene tilkendegivet, at der er gode intentioner i handicappolitikken, og der bliver udtrykket
tilfredshed med processen omkring udarbejdelsen af politikken og handleplanen.
 
Derudover bliver det i flere høringssvar fremhævet positivt, at der i handleplanen er fokus på den enkelte borger, dennes
overgange i livet samt inddragelse af borgerens pårørende og netværk.
 
Af et høringssvar fremgår det, at handlingerne i handleplanen er uens beskrevet, hvor nogle handlinger er meget konkrete
og andre mere har karakter af at være hensigtserklæringer. Hertil bliver det i to høringssvar efterlyst, at handlingerne
bliver målbare, og der bliver i et høringssvar efterlyst en evalueringsmetode og deadline for implementering.
 
Derudover nævnes mere specifikt:
Forældregruppen foreslår en handleplan for, hvordan kommunen vil arbejde politisk og praktisk med at sikre flere
korrekte afgørelser i forlængelse af Social og Indenrigsministeriets opgørelse over Ankestyrelsens afgørelser på social- og
handicapområdet.
 
En borger foreslår, i relation til borgerrådgiverens beretning 2018, at handleplanen skal beskrive, at alle borgere skal have
svar/modtagerkvittering med angivelse af forventet sagsbehandlingstid.
 
Vedrørende tilgængelighed bliver følgende nævnt:

Ældrerådet bemærker, at der bør indtænkes flere handicapparkeringspladser og større tidsrum for parkering.
Forbedring af parkeringsfaciliteter for personer med handicapkort (invalideskilt) er en del af handleplanen.
Ældrerådet foreslår, at det indskærpes, at der skal være 1,5 meters gangareal til overs til fri passage på fortove og
stier.
Handicaprådet skriver, at det er glædeligt, at der ved anlægsprojekter kan laves stikprøver af en
tilgængelighedsrevisor. Tilgængelighedsrevisioner ved anlægsarbejder er en del af handleplanen.
Hillerød Handicapråd ser frem til inddragelse i forhold til tilgængelighedsprojekter.

 
Det er forvaltningens vurdering, at høringssvarene ikke giver anledning til ændringer i handleplanen. I forhold til
kvitteringer ved høringssvar vurderes det at være relevant for alle henvendelser til kommunen. Forvaltningen arbejde
videre med, hvordan det kan implementeres generelt.
 
Næste skridt
Udkast til handleplanen er vedlagt som bilag ligesom handicappolitikken er vedlagt som bilag sammen med de indkomne
høringssvar. Når handleplanen er godkendt vil den og handicappolitikken blive samlet i ét dokument. Fagudvalgene og
byrådet vil herefter få en årlig status på handleplanen første gang i 2021. Hvert andet år evalueres handlingerne som en
del af statussen til fagudvalg og byrådet. Der kan i den mellemliggende periode være nye handlinger, der er kommet til.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 11-08-2020
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 
Bilag 6 ”Handicappolitikkens handleplan juni 2020” (dokumentnr. 118295/20) og bilag 7 ”Hillerød Kommunes
handicappolitik 2019” (dokumentnr. 185913/19) er vedhæftet referatet.
 
Fraværende: Tue Tortzen (Ø)

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 11-08-2020
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 
Bilag 6 ”Handicappolitikkens handleplan juni 2020” (dokumentnr. 118295/20) og bilag 7 ”Hillerød Kommunes
handicappolitik 2019” (dokumentnr. 185913/19) er vedhæftet referatet.



 

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 12-08-2020
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 
Bilag 6 ”Handicappolitikkens handleplan juni 2020” (dokumentnr. 118295/20) og bilag 7 ”Hillerød Kommunes
handicappolitik 2019” (dokumentnr. 185913/19) er vedhæftet referatet.
 
Afbud: Mette Thiesen (D)

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 12-08-2020
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 
Bilag 6 ”Handicappolitikkens handleplan juni 2020” (dokumentnr. 118295/20) og bilag 7 ”Hillerød Kommunes
handicappolitik 2019” (dokumentnr. 185913/19) er vedhæftet referatet.
 
Afbud: Lars Ole Skovgaard Larsen (V)

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 12-08-2020
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 
Bilag 6 ”Handicappolitikkens handleplan juni 2020” (dokumentnr. 118295/20) og bilag 7 ”Hillerød Kommunes
handicappolitik 2019” (dokumentnr. 185913/19) er vedhæftet referatet.
 
Fraværende: Tue Tortzen (Ø)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-08-2020
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 
Bilag 6 ”Handicappolitikkens handleplan juni 2020” (dokumentnr. 118295/20) og bilag 7 ”Hillerød Kommunes
handicappolitik 2019” (dokumentnr. 185913/19) er vedhæftet referatet.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 12-08-2020
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet. Udvalget takker for
høringssvarene. Inspireret af disse beder udvalget forvaltningen om at vende tilbage med et overblik over hvilke
initiativer der indeholder mål der kan konkretisereres yderligere på udvalgets område.
 
Bilag 6 ”Handicappolitikkens handleplan juni 2020” (dokumentnr. 118295/20) og bilag 7 ”Hillerød Kommunes
handicappolitik 2019” (dokumentnr. 185913/19) er vedhæftet referatet.
 
Afbud: Ingo Hvid (A)
 
Stedfortræder: Jamil Nofal Cheheibar (A)

Bilag

Høringssvar fra Hillerød Handicapråd - Handicappolitikkens handleplan

Høringssvar fra Hillerød Ældreråd - Handicappolitikkens handleplan

Høringssvar fra Vi er sammen om Hillerød - Handicappolitikkens handleplan

Høringssvar fra Forældregruppen til børn med handicap i Hillerød kommune - Handicappolitikkens handleplan

Høringssvar Hillerød Udsatteråd - Handicappolitikkens handleplan

Handicappolitikkens handleplan juni 2020

Hillerød Kommunes handicappolitik 2019



Punkt 12: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

17/973

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager samt orienterer
om aktuelle emner med interesse for udvalget.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-08-2020
Der blev orienteret om følgende:

Ekstraordinært møde i Kultur og Fritidsudvalget den 17. august 2020
Henvendelse vedr. foreninger der ønsker at udvikle Tibberupgård.

 
Udvalget tog orienteringen til efterretning.
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